7. Abusus haud raro in falso libertatis sensu radicem habent. Attamen 
Deus nobis in Christo non illam illusoriam libertatem concedit, qua quod 
volumus faciamus sed libertatem, qua id facere possimus quod dignum et 
iustum est. 1 8 Valet quidem hoc non de praeceptis tantum a Deo directe 
manantibus, verum etiam, cuiusque normae congruenter aestimata indole, 
de legibus ab Ecclesia promulgatis. Unde omnes ordinationibus a legitima 
auctoritate ecclesiastica statutis oportet se conforment. 

8. Magna deinde cum tristitia notandum est quod «incepta oecumenica, 
quantumvis voluntate nobilia, passim consuetudinibus eucharisticis indul
gent disciplinae illi contrariis qua suam exprimit Ecclesia fidem ». Attamen 
donum Eucharistiae «nimis magnum est ut ambiguitates et imminutiones 
perferat». Unde convenit aliqua corrigi et pressius definiri, ut etiam hac in 
re «omni in sui mysterii fulgore Eucharistia resplendere pergat».1 9 

1 2 M I S S A L E ROMANUM , Prex Eucharistica III, p. 588; cf. 1 Cor 12, 12-13; Eph 4, 4. 
13 Cf. Philp 2, 5. 
1 4 IOANNES P A U L U S PP., II, Litt, Enc, Ecclesia de Eucharistia, n. 10: AAS 95 (2003) p, 439. 
15 Ibidem, n 6: AAS 95 (2003) p. 437; cf. Lc 24, 31, 
1 6 Cf, Rom 1, 20. 
1 7 Cf M I S S A L E ROMANUM , Praefatio I de Passione Domini, p. 528. 
1 8 Cf. IOANNES P A U L U S PP. II, Litt. Enc, Veritatis splendor, diei 6 augusti 1993, n. 35: AAS 

85 (1993) pp.. 1161-1162; Homilia apud Camden Yards habita, diei 9 octobris 1995, n. 7: Inse
gnamenti di Giovanni Paolo II, XVII, 2 (1995), Libreria Editrice Vaticana, 1998, p. 788. 

1 9 Cf. IOANNES P A U L U S PP. II, Litt Enc , Ecclesia de Eucharistia, n. 10: AAS 95 (2003) p. 439. 
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9. Abusus tandem saepius in ignorantiam nituntur, quia id plerumque 

reicitur, cuius sensus profundior minime comprehenditur nec antiquitas cog

noscitur. Nam funditus ex ipsius sacrae Scripturae «afflatu instinctuque 

preces, orationes et carmina liturgica effusa sunt, et ex ea significationem 

suam actiones et signa accipiunt».20 Quoad signa visibilia, «quibus utitur 

sacra Liturgia ad res divinas invisibiles significandas, a Christo vel Ecclesia 

delecta sunt».2 1 Sacrarum demum celebrationum structurae et formae, pro 

uniuscuiusque Ritus sive Orientis sive Occidentis traditione, cum Ecclesia 

universali concordant, etiam quoad usus universaliter acceptos ab apostolica 

et continua traditione,2 2 quos Ecclesiae est futuris generationibus fideliter ac